[image: герб Ал-Гая]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «16» февраля 2023г № 109                             с. Александров-Гай

О принятии к рассмотрению изменений и дополнений в Устав Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона  от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от30.12.2021 года № 429 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности», Закона Саратовской области от  30.09.2014 г. № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», в связи с принятием Закона Саратовской области от 20.12.2022 г. № 169-ЗСО «О внесении изменений в статью 74 Устава (Основного Закона) Саратовской области, Устава Александрово-Гайского муниципального  района Саратовской области, Муниципальное Собрание Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области:

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав  Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области принятый решением Муниципального Собрания Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области № 242 от 31.07.2015, следующие изменения:
1) часть 8 статьи 19 Устава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В целях информирования населения в соответствии с федеральным законом Глава муниципального района в порядке, установленном Уставом, не реже одного раза в полгода отчитывается о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в ходе встреч с населением каждого муниципального образования, входящего в состав Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.»;
2) В пункте 35 части 1 статьи 5 Устава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
3) В пункте 20 части 1.1 статьи 5 Устава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»;

2.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.
3. Решение опубликовать.

Председатель Муниципального Собрания                             А.А.Котова

image1.jpeg